
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

N.  105   DEL   23-10-2014 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI 

 

 

OGGETTO:  INCARICO PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALL’UFFICIO   

  TECNICO. LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 43 del 10.04.2014 con la quale è stato affidato al 

dr. Diego Erbea, dipendente del Comune di Gattico, l’incarico relativo ad attività di supporto 

all’ufficio tecnico per lo svolgimento del servizio di aggiornamento delle pratiche di 

competenza, inerenti all’esercizio 2014, per un compenso complessivo pari ad € 4.500,00;  

 

PRECISATO che con la determinazione sopraindicata è stato assunto l’impegno di spesa per il 

compenso complessivo di € 4.500,00 al  n. 151 dell’intervento n. 1.01.06.03/250 e con 

determinazione n° 93/2014 era stato assunto l’impegno di spesa di € 382,50 per IRAP al n° 

169 dell’intervento n. 1.01.06.07/266; 

 

RICORDATO che con determinazione n° 93 del 08.09.2014 era stato liquidato un primo 

acconto per un importo di € 1.500,00 oltre ad IRAP del 8,50%; 

  

VISTA la richiesta di pagamento compenso – 2° acconto (ricevuta n. 2/2014 del 22.10.2014), 

inoltrata dal dr. Diego Erbea per l’importo di € 750,00 lordi relativa all’incarico in questione; 

 

VERIFICATA la regolarità della stessa e ritenuto necessario provvedere alla sua liquidazione; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. 4 del 07.07.2014  al punto 3.11 l’AVCP specifica che 

gli incarichi di collaborazione ex art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/20101 non sono soggetti agli 

obblighi di tracciabilità, pertanto non è stato richiesto il CIG; 

  

DATO ATTO che il dipendente incaricato è tenuto al rispetto del codice di comportamento 

approvato con deliberazione di G.C. n° 6 del 08.03.2014 e del “Codice Generale” approvato con 

D.P.R. n° 62 del 16.04.2013 e che qualsiasi violazione agli obblighi derivanti dagli stessi 

costituirà causa di risoluzione e decadenza del rapporto;  



 

VISTO inoltre quanto dichiarato dal dr. Diego Erbea ai sensi artt. 4 e 5 DPR 633/72 e smi 

per quanto riguarda il non assoggettamento ad IVA di tale compenso, nonché quanto 

dichiarato in merito al non assoggettamento all’obbligo previsto dall’art. 44, comma 2, D.L. 

269/2003; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare al dr. Diego Erbea, cf RBEDGI66S03E379T, la richiesta di pagamento 

compenso – 2° acconto (ricevuta n. 2/2014 del 22.10.2014), per l’importo di € 750,00 

lordi, relativa all’incarico di attività di supporto all’ufficio tecnico per lo svolgimento 

del servizio di aggiornamento delle pratiche di competenza; 

  

2. Di pagare la complessiva somma di € 750,00 utilizzando l’impegno n° 151  sull’intervento 

n. 1.01.06.03/250 bilancio 2014; 

 

3. Di pagare la complessiva somma di € 63,75 per IRAP sul 2^ acconto utilizzando 

l’impegno n. 169 sull’intervento n. 1.01.06.07/266; 

 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento 

mediante bonifico bancario su ING Direct IBAN IT78I0316901600CC0010146173; 

 

5. Di dare atto che il compenso erogato verrà segnalato al Comune di Gattico ai sensi art. 

53 D. Lgs. 165/2001; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             f.to Chiera Geom. Marco 

 
                                                                                        

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario dichiara di aver ricevuto in data 23.10.2014 la 

presente determinazione e di aver effettuato i riscontri previsti dall’art. 184, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

Li, 23.10.2014                Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                  f.to   Cavallini  Rag. Cinzia 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver emesso in data odierna il mandato n°  

724-739    relativo al pagamento della spesa di cui alla presente determinazione. 

 

 

Barengo, lì 23.10.2014 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                              f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

 
_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale. 

 

Li,   23.10.2014                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                 f.to  Chiera Geom. Marco  

_________________________ 

Visto,  

Barengo, lì 23.10.2014                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    f.to   Favino Dott. Giuseppe 

 

_____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

N.    424        Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 11-11-2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                        f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 23.10.2014                                Il SINDACO 

                                                                                                          f.to  Maggeni Geom. Fabio 

 

_____________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 11.11.2014 

                                                                                                                  Il Funzionario delegato                                                                                                            

___________________________________                                            Carnevali Rosangela 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


